ПРОТОКОЛ № 6

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

26 октября 2017 года г.Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1.

2 .

3.
4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

И .

12.

13.

Маненков Сергей Петрович

Ворожищева Светлана
Александровна

Сокол Наталья Владимировна

Ващук Виталий
Александрович
Гисс Ирина Юрьевна

Бурматова Людмила Михайловна

Шатохин Дмитрий Сергеевич

Харкавлюк Сергей Васильевич

Полякова Любовь Ивановна

Орлов Алексей Анатольевич

Коннов Михаил Анатольевич

Трофимов Андрей Владимирович

Жданова Елена Юрьевна

- глава Белоярского района, председатель Проектного
комитета;

начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;

заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

- заместитель главы Белоярского района;

заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;
- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;

начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;
- начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка администрации Белоярского
района;
- председатель Комитета по социальной политике
администрации Белоярского района;
- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;
- начальник управления капитального строительства
администрации Белоярского района;
-председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района,
начальник отдела по земельным отношениям;

председатель Комитета по образованию
администрации Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» в Белоярском районе.
2. О статусе исполнения мероприятий, запланированных на IV квартал 2017 года, в рамках

портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.
3. О реализации муниципальных проектов:
3.1. Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный

технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский», «Создание
объекта «Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300 мест)»;

3.2. «Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.
Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский».

4. О взаимодействии органов администрации Белоярского района и перспективах развития
в рамках осуществления проектной деятельности.

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского района.

1. О ходе реализации федерального приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» в Белоярском районе.

(Орлов А.А., Коннов М.Н.)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации федерального приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» в Белоярском районе.
1.2. Руководителям органов администрации Белоярского района, ответственным за

реализацию федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды.
Марафон благоустройства» обеспечить завершение мероприятий в срок в соответствии с реестром
компонентов портфеля проектов. Подтверждающие документы, в том числе акт общественной
приемки работ направить руководителю портфеля проектов «Формирование комфортной
городской среды. Марафон благоустройства», копию подтверждающих документов направить в
муниципальный проектный офис в срок до 01 ноября 2017 года.

2. О статусе исполнения мероприятий, запланированных на IV квартал 2017 года, в
рамках портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

(Бурматова Л.М., Шатохин Д.С., Орлов А.А., Коннов М.Н.)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию об исполнении мероприятий, запланированных

на IV квартал 2017 года, в рамках портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.

2.2 Начальнику управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского
района Бурматовой Л.М., после получения методических рекомендаций от Департамента
экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры привести в
соответствие регламент по сопровождению инвестиционных проектов.

2.3 Начальнику управления по архитектуре и градостроительству, главному архитектору
администрации Белоярского района Шатохину Д.С.:

2.3.1. в рамках портфеля проектов «Получение разрешение на строительство и
территориальное планирование»:

обеспечить распространение буклетов по оказанию услуг в сфере градостроительной
деятельности в местах предоставления муниципальных услуг (МФЦ, информационный стенд
УАиГ);

Срок исполнения: до 31 октября 2017 года
обеспечить наполнение раздела «Архитектура и градостроительство» на официальном

сайте администрации Белоярского района информацией о муниципальных услугах в сфере
градостроительства, документами территориального планирования, градостроительного
зонирования и планировке территории;

Срок исполнения: до 31 октября 2017 года
2.3.2. в рамках портфеля проектов «Подключение (техническое присоединение) к

электрическим сетям» обеспечить доступ в режиме просмотра для сетевых и инфраструктурных
организаций к информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в
соответствии со сроками, утвержденными управленческими документами к портфелю проектов.

2.4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Белоярского района Орлову А.А.:

2.4.1. в рамках портфеля проектов «Получение разрешение на строительство и
территориальное планирование»:

завершить работу по разработке и утверждению программ комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселений Белоярского района. Предоставить в муниципальный
проектный офис администрации Белоярского района подтверждающие документы для
размещения в ФГИС ТП;

принять меры по обеспечению организации регламентации взаимодействия РСО, ТСО и
МФЦ, в том числе заключение соглашений о взаимодействии по приему заявок и заключением
договоров подключения (технологического присоединения) «модельного объекта» к сетям
инженерно-технического обеспечения, электрическим сетям, включая получение технических
условий, через МФЦ, в сроки, установленные управленческими документами к портфелю
проектов.

2.4.2. в рамках портфеля проектов «Подключение (техническое присоединение) к сетям
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»:

обеспечить размещение на сайте администрации Белоярского района гиперссылок на
интерактивную карту ГИС ТПС отображающую информацию ориентировочного места
подключения (технического присоединения) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения в кратчайшие сроки, после создания Департаментом жилищно-коммунального
комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры единой
автоматизированной информационной системы подключения (технического присоединения) к
сетям инженерно-технического обеспечения в ХМАО-Югре.

утвердить инвестиционную программу АО «ЮКЭК-Белоярский» по развитию систем
водоснабжения городского поселения Белоярский на 2018-2027 годы. Информацию об
утверждении направить в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, копию в муниципальный проектный офис
администрации Белоярского района.

Срок исполнения: до 10 декабря 2017 года
2.4.3. в рамках портфеля проектов «Обеспечение качества жилищно-коммунальных

услуг» обеспечить выполнение мероприятия «Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов,
систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в рамках подготовки к осенне-зимнему
периоду, в том числе с применением композитных материалов, в 2017 году» в срок,
установленный управленческими документами к портфелю проектов. Копию подтверждающих
документов об исполнении мероприятия направить в муниципальный проектный офис
администрации Белоярского района.

3. О реализации муниципальных проектов:
3.1. Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект

«Межшкольный технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г.
Белоярский», «Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский»
(300 мест)»

(Жданова Е.Ю., Коннов М.Н.)
РЕШИЛИ:
3.1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальных проектов.
3.1.2. Руководителю проектов Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под

объект «Межшкольный технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г.
Белоярский», «Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300
мест)» Ждановой Е.Ю. продолжить реализацию мероприятий в сроки, установленные
управленческими документами к проектам.

3.2. «Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-
Ат» г. Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский»

(Коннов М.Н.)
РЕШИЛИ:
3.2.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальных проектов.
3.2.2. Руководителю проектов «Благоустройство Набережной в районе гостиницы

«Карибу» и здания «Нуви-Ат» г. Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский»
продолжить реализацию мероприятий в сроки, установленные управленческими документами к
проектам.

4. О взаимодействии органов администрации Белоярского района и перспективах
развития в рамках осуществления проектной деятельности.

(Ворожищева С.А.)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию о взаимодействии органов администрации

Белоярского района и перспективах развития в рамках осуществления проектной деятельности.

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского
района. (Ворожищева С.А.)

РЕШИЛИ:
Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.2., 1.4., 2.3., 2.4. протокола № 5

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района от 27.09.2017 года:

Глава Белоярского района,
председатель Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и инвестиций,
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева